
 
 
 

OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET 
 
 
 
 
 

NR. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

inzake het faillissementen van: 
 

DH International Fashion Group B.V. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
2

 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 1 Datum:  12 juni 2013 

 

Gegevens onderneming : de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid DH International Fashion Group 

B.V., statutair gevestigd te Amsterdam, aan het adres 

Energiestraat 5 E te (1411 AN) Naarden 

Faillissementsnummer : C/13/13/380 F 

Datum uitspraak : 28 mei 2013 

Curator : mr. M.N. de Groot 

Rechter-commissaris : mr. M.L.D. Akkaya 

 

Activiteiten onderneming : handelsbemiddeling in textiel, kleding, schoeisel en 

lederwaren 

Omzetgegevens : in 2012: € 288.060,- 

Personeel gemiddeld aantal : geen 

 

Saldo einde verslagperiode : nihil 

 

Verslagperiode : 28 mei 2013 – 11 juni 2013 

Bestede uren in verslag periode : 4u en 55m 

Bestede uren totaal : 4u en 55m 

 

1.  Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie  :  

 DH International Fashion Group B.V. (“DH International”) is opgericht bij akte van 31 mei 

2005. Enig aandeelhouder in het kapitaal van DH International is Batex B.V. Batex B.V. is 

tevens enig (alleen/zelfstandig) bevoegd bestuurder van DH International. Mevrouw Hibbert 

en de heer Bakker zijn (alleen/zelfstandig) bevoegd bestuurder van Batex B.V. 

 

1.2 Winst en verlies  : 

 Blijkens de jaarrekening van 2012 is in 2011 een winst gemaakt van € 27.264,- en in 2012 een 

verlies gemaakt van -/- € 87.418. 

 

1.3 Balanstotaal  : 

 Blijkens de jaarrekening van 2012 bedroeg het balanstotaal in 2011 € 55.0678 en in 2012 

€ 400. 

 

1.4 Lopende procedures  : niet van toepassing. 

1.5 Verzekeringen  :  



 

 

 
3

 De curator zal de verzekeringen inventariseren en deze, waar nodig, beëindigen. 

1.6 Huur  : 

 DH International heeft haar huurovereenkomst reeds beëindigd per 1 mei 2013. 

 

1.7 Oorzaak faillissement  : 

 Het faillissement van DH International is op 28 mei 2013 op eigen aangifte uitgesproken door 

de Rechtbank Amsterdam. Uit de door de directie verkregen informatie heeft de curator 

begrepen dat omstreeks 2007/2008 de onderneming te maken had met een terugval in de 

omzetten. Dit was met name te wijten aan het feit dat de retailbedrijven de door hun verkochte 

kleding steeds meer zelf ontwierpen en lieten produceren. Hierdoor werd DH International 

steeds minder ingeschakeld om kleding voor retailbedrijven te ontwerpen en te (laten) 

produceren. Nadat DH International in maart 2013 een grote pitch had verzorgd maar ook naar 

aanleiding daarvan in mei 2013 nog geen opdrachten had ontvangen en er geen vooruitzichten 

waren op andere opdrachten, zag zij zich genoodzaakt haar eigen faillissement aan te vragen. 

 

2.  Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : geen. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement       : 1. 

2.3  Datum ontslagaanzegging  : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden  : niet van toepassing. 

 

3.  Activa  

ONROERENDE ZAKEN 

3.1 Beschrijving          : niet van toepassing. 

3.2 Verkoopopbrengst         : niet van toepassing. 

3.3 Hoogte hypotheek         : niet van toepassing. 

3.4 Boedelbijdrage                      : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 

 

BEDRIJFSMIDDELEN 

3.5 Beschrijving          : 

Er staat voor € 242,- aan liquide middelen op de balans. Dit betreft een uiterst summiere 

bedrijfsinventaris.  

 

3.6 Verkoopopbrengst         : nog onbekend. 

3.7 Boedelbijdrage                                  : niet van toepassing. 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus                     : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden         : 

 De curator zal in de komende verslagperiode trachten de bedrijfsinventaris te gelde te maken. 

 

VOORRADEN/ONDERHANDEN WERK 

3.9 Beschrijving          : niet van toepassing. 

3.10 Verkoopopbrengst         : niet van toepassing. 

3.11 Boedelbijdrage                                  : niet van toepassing. 



 

 

 
4

 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 

 

ANDERE ACTIVA 

3.12 Beschrijving          : niet van toepassing. 

3.13 Verkoopopbrengst                     : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 

 

4.  Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren  : niet van toepassing. 

4.2 Opbrengst  : niet van toepassing. 

4.3 Boedelbijdrage  : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden  : niet van toepassing. 

 

5.  Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en)  : nog bekend. 

5.2 Leasecontracten  : niet van toepassing. 

5.3 Beschrijving van zekerheden  : niet van toepassing. 

5.4 Separatistenpositie  : niet van toepassing. 

5.5 Boedelbijdragen  : niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud  : niet van toepassing. 

5.7 Reclamerechten  : niet van toepassing. 

5.8 Retentierechten  : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden  : niet van toepassing. 

 

6.  Doorstart / voortzetten onderneming 

VOORTZETTEN 

6.1 Exploitatie / zekerheden       : niet van toepassing. 

6.2 Financiële verslaglegging       : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden      : niet van toepassing. 

 

DOORSTART 

6.3 Beschrijving          : niet van toepassing. 

6.4 Verantwoording         : niet van toepassing. 

6.5 Opbrengst          : niet van toepassing. 

6.6 Boedelbijdrage                      : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 

 

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  : 

 De boekhouding van curanda wordt verzorgd door Look Forward B.V. te huizen. 

 

 

 

7.2 Depot jaarrekeningen  : 



 

 

 
5

 De jaarrekening over 2011 is op 14 maart 2013 (derhalve ongeveer 6 weken te laat) 

gedeponeerd. De jaarrekening over 2010 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekening over 2009 is 

op 11 maart 2011 (derhalve ongeveer 5 weken te laat) gedeponeerd. 

 

7.3 Goedk. verkl. accountant  : 

De onderneming voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de 

vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantscontrole (ingevolge 

artikel 2:396 lid 1 e.v. BW). 

 

7.4 Stortingsverpl. aandelen  : 

 Gelet op de oprichtingsdatum (31 mei 2005) en het verstrijken van de verjaringstermijn ex 

artikel 3:307 lid 1 BW om de volstorting van de aandelen te vorderen, is een nader onderzoek 

naar de volstorting van de aandelen niet relevant. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur  : wordt nog onderzocht. 

7.6 Paulianeus handelen  : wordt nog onderzocht. 

 Werkzaamheden  : zie hierboven. 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen  : vooralsnog alleen de kosten van de curator. 

8.2 Pref. vordering van de fiscus  : € 10.040,-- 

8.3 Pref. vordering van het UWV  : moet nog worden ingediend. 

8.4 Andere pref. crediteuren  : moet nog worden ingediend. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren       : 1 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren       : € 14.570,04 

 Blijkens de administratie bedraagt de totale handelscrediteurenlast in totaal € 36.522,35,-. 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling  : nog onbekend. 

  

9.  Procedures 

9.1 Naam van wederpartij(en)  : niet van toepassing. 

9.2 Aard procedure  : niet van toepassing. 

9.3 Stand procedure  : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden  : niet van toepassing. 

 

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.  : nog onbekend. 

10.2 Plan van aanpak  : 

 De curator zal in de komende verslagperiode trachten de beperkte bedrijfsinventaris te gelde te 

maken en starten met de onderzoeken (paragraaf 7). 

 

10.3 Indiening volgend verslag  : binnen een termijn van drie maanden. 

  

 

11.  Publicatie op website 



 

 

 
6

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. M.N. de Groot 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 94700 
1090 GS Amsterdam 
T +31 (0)20 30 16 311 
F +31 (0)20 30 16 330 
E marlous.degroot@cms-dsb.com 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen). 

  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 12 juni 2013 

 

 

mr. M.N. de Groot 

curator 

 



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen DH International Fashion Group B.V. / Faillissement (C/13/13/380 F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering
-€                      -€                        -€   -€                     

-€                          -€      -€                      -€                        -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering
Belastingdienst 1.079,00€                  -€      1.079,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen juni 2012
Belastingdienst 119,00€                    -€      119,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen juni 2012
Belastingdienst 2.364,00€                  -€      2.364,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen september 2012
Belastingdienst 206,00€                    -€      206,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen september 2012
Belastingdienst 2.367,00€                  -€      2.367,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen oktober 2012
Belastingdienst 206,00€                    -€      206,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen oktober 2012
Belastingdienst 1.079,00€                  -€      1.079,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen ?
Belastingdienst 106,00€                    -€      106,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen ?
Belastingdienst 1.079,00€                  -€      1.079,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen ?
Belastingdienst 134,00€                    -€      134,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen ?
Belastingdienst 1.079,00€                  -€      1.079,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen ?
Belastingdienst 119,00€                    -€      119,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen ?
Belastingdienst 56,00€                      -€      56,00€                   -€                        -€   -€                     Omzetbelasting ?
Belastingdienst 47,00€                      -€      47,00€                   -€                        -€   -€                     Omzetbelasting ?

10.040,00€                -€      10.040,00€            -€                        -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering
M-Star Freight Services B.V. 14.570,04€                -€      14.570,04€            geleverde diensten

14.570,04€                -€      14.570,04€            -€                        -€   -€                     


	DH - verslag 1
	Crediteurenlijst DH -verslag 1

